
ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Rua Rio Grande do Sul, 1907, Conjunto Castelo Branco , Rio Branco/AC, CEP 69.911-018
Telefone: - www.see.ac.gov.br

AVISO Nº 5/2025/SEE - DICL

AVISO DE CONVITE PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS Nº 05/2025/SEE – DICL – DISPENSA DE LICITAÇÃO

  

  A Secretaria de Estado de Educação e Cultura, inscrita no CNPJ, sob o número 04.033.254/0001-67, com sede na Rua Rio Grande do Sul, nº 1.907 – bairro Volta Seca, neste município Rio
Branco/AC, neste ato representado pelo Secretário de Estado de Educação e Cultura, ABERSON CARVALHO DE SOUSA, nomeado por meio do Decreto n° 11-P/2023 em 01 de fevereiro de 2024, em
observância aos princípios basilares que regem o processo licitatório consignados no art. 37, caput, da Constituição Federal de 1988 e Lei 14.133/21, em especial, o da impessoalidade, da moralidade e da
publicidade;

 

RESOLVE:

Art. 1° Tornar público o interesse em realizar o convite para a apresentação de propostas de preços através da Dispensa de Licitação, referente ao objeto deste anexo.

Art. 2° Os interessados em participar do processo deverão apresentar proposta, preenchida conforme modelo descrito no Anexo I, devidamente carimbada e assinada, e encaminhar ao e-
mail: dicl.delic@see.ac.gov.br, no prazo máximo até Segunda-Feira, 03/02/2025 às 14h30 (Horário Local).

Art. 3° Os interessados poderão solicitar o formulário de coleta, relação de documentos para habilitação ou cópia do Termo de Referência nº 56/2025/SEE, contendo suas especificações
através do  e-mail dicl.delic@see.ac.gov.br com o assunto: “COTAÇÃO DE PREÇOS referente ao SEI Nº 0014.000130.00015/2025-17” ou fazer a retirada por meio do site oficial desta SEE:
https://see.ac.gov.br/licitacoes/.

 

ANEXO I
DADOS DA EMPRESA:
Razão Social:________________________________________________________
Nome fantasia:_______________________________________________________
CNPJ:______________________________________________________________
Endereço:___________________________________________________________
CEP:__________________ Cidade/UF: ____Telefones:______________________
E-mail:_____________________________________________________________
 
ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO
 
ANEXO I – PARA PREENCHIMENTO
Responsável pelo preenchimento:
NOME/RAZÃO SOCIAL
CPF/CNPJ:
Endereço:
E-mail:
Telefone:
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para Aquisição de Equipamentos de Áudio e Som, novos, sem uso anterior, de primeira linha, com garantia mínima de 12 (doze) meses, para atender as necessidades
do Auditório da Sede da Secretaria de Estado de Educação e Cultura, no município de Rio Branco.

ITEM DESCRITIVO  UND QUANTIDADE MARCA
(se houver)

VALOR
UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$)

1 CAIXA MEDUSA 28 VIAS, FULL METAL, BANHADO EM EPOXI
PRETO. UND 01      

2

MULTICABO PARA LIGAÇÕES DE ÁUDIO ESTÉREO,
CONDUTORES E BLINDAGEM FABRICADOS EM LIGA DE COBRE
OFHC (ISENTO DE OXIGÊNIO) BITOLA DE 0,20MM /24 AWG,
ESTANHADO, VIAS NUMERADO NA COR AZUL E CAPA PRETA.

UND 38      

3
CABO PARA MICROFONE 2 X 0,30MM, CONDUTORES EM COBRE
OFHC (ISENTO DE OXIGÊNIO) ESTANHADO, 22AWG, DUPLA
BLINDAGEM, COBERTURA EMBORRACHADA 6MM.

UND 100      

4 CONECTOR PROFISSIONAL XLR PAINEL 3 POLOS FEMEA UND 16      

5 CONECTOR PROFISSIONAL XLR PAINEL 3 POLOS MACHO UND 04      

6 CONECTOR PROFISSIONAL XLR LINHA 3 POLOS MACHO UND 30      

7 CONECTOR PROFISSIONAL XLR LINHA 3 POLOS FEMEA UND 12      

8
LUG P10 MONO PROFISSIONAL, 12MM COM MOLA, CORPO
METÁLICO, TERMINAL COM SOLDA, ISOLAMENTO EM FIBRA DE
VIDRO.

UND 8      

9

MESA DE SOM PROFISSIONAL COM 20 CANAIS, 4 AUXILIARES,
EQUALIZADOR DE 3 BANDAS, 16 EFEITOS, ALIMENTAÇÃO
PHANTOM POWER PARA MICROFONES DE CONDENSADOR,
EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO DE 7 BANDAS, MP3
FORMATO MULTI-ÁUDIO, BLUETOOTH E FUNÇÃO DE
GRAVAÇÃO, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA 100-240V.

UND 1      

10

MONITOR ATIVO PROFISSIONAL, 1 ALTO FALANTE 12” E 1
DRIVER DE TITÂNIO, 8 OHMS, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 60HZ
À 18KHZ, CLASSE AB, DB SPL MÁXIMO CONTÍNUO 120,3DB, DB
SPL MÁXIMO PICO 132,3DB, PROTEÇÃO CONTRA CURTO,
PROTEÇÃO TÉRMICA ELETRÔNICA, SISTEMA DE VENTILAÇÃO
INTELIGENTE, SAÍDA PARA CAIXA AUXILIAR, TENSÃO 110/220
VAC.

UND 1      

11

MONITOR PASSIVO PROFISSIONAL, 1 ALTO FALANTE 12” E 1
DRIVER DE TITÂNIO, 8 OHMS, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 50HZ
À 18KHZ, DB SPL MÁXIMO CONTÍNUO 120,3DB, DB SPL MÁXIMO
PICO 132,3DB, POTÊNCIA TOTAL RMS 200W, CONEXÃO DE
ENTRADA (P10 / SPEAKON PARALELO)

UND 1      

12 CAIXA DE SOM ATIVA LINE 2 ALTO FALANTES 6” E 1 DRIVER
TITÂNIO COM GUIA DE ONDAS, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA
120HZ À 17KHZ, CLASSE AB, DB SPL MÁXIMO CONTÍNUO 117DB,
DB SPL MÁXIMO PICO 129DB, IMPEDÂNCIA DE ENTRADA 20K,
PROTEÇÃO CONTRA CURTO, PROTEÇÃO TÉRMICA ELETRÔNICA,

UND 6      

mailto:%20dicl.delic@see.ac.gov.br%20


PROTEÇÃO CLIP LIMITER, PROTEÇÃO ALTO RAMPA, ENTRADA
BALACEADA, TENSÃO DE REDE AUTOMÁTICA 110/220 VAC.

13

SUB GRAVE ATIVO, 1 ALTO FALANTE DE 15”, DB SPL MÁXIMO
CONTÍNUO 118DB, DB SPL MÁXIMO PICO 130DB, RESPOSTA DE
FREQUÊNCIA 30Hz à 480Hz, AJUSTE DE CORTE 20Hz à 95HZ ou
480Hz, IMPEDÂNCIA DE ENTRADA 20K, PROTEÇÃO CONTRA
CURTO, PROTEÇÃO TÉRMICA ELETRÔNICA, PROTEÇÃO AUTO
RAMPA, PROTEÇÃO CLIP LIMITER, TENSÃO DE REDE
AUTOMÁTICA 120/240 VAC.

UND 1      

14

SUB GRAVE PASSIVO, 1 ALTO FALANTE DE 15”, POTÊNCIA RMS
300W, 8 OHMS, DB SPL MÁXIMO CONTÍNUO 118DB, DB SPL
MÁXIMO PICO 130DB, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 30Hz à 800HZ,
CONEXÃO DE ENTRADA (SPEAKON PARALELO).

UND 1      

15

PROCESSADOR DE ÁUDIO PROFISSIONAL COM 3 ENTRADAS DE
SINAL DE ÁUDIO, 8 SAÍDAS DE SINAL DE AÚDIO, 8 PRESETS DE
MEMÓRIA, FUNÇÃO (NOISE GATE), FUNÇÃO ROTEAMENTO,
NÍVEL MAXIMO ENTRADA E SAÍDA +18DBU (6VRMS),
EQUALIZADOR DE ENTRADA, EQUALIZADOR PARAMÉTRICO,
CROSSOVER DELAY COM 44 METROS POR CANAL, VU METER DE
ENTRADA E SAÍDA, ALIMENTAÇÃO 127/220VAC OU 12VDC.

UND 1      

16

MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL UHF COM 2 BASTÕES D-
8000S E 1 RECEPTOR D-8000S, FAIXA DE FREQUÊNCIA: 630 –
680MHZ, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE ÁUDIO: 50HZ À 18KHZ,
POTÊNCIA DE RF: 30MW, BOTÕES COM CHAVE ON/OFF E TROCA
DE CANAIS, DISPLAY DIGITAL COM INDICAÇÃO DO CANAL,
TEMPO DE BATERIA E SINAL RF, ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA (10
HORAS DE DURAÇÃO)

UN 1      

17
CABO DE COMANDO PP 2 X 2,50MM PRETO, FILAMENTO 100%
EM COBRE, TEMPERATURA MÁXIMA: 70°, TENSÃO NOMINAL:
300V

M 40      

18 CONECTOR SPEAKON 4 PINOS MACHO COM TRAVA EM METAL UN 4      

VALOR TOTAL R$  

 

Condições Especiais: Conforme condições e exigências estabelecidas no TDR e seus anexos;
No valor global da proposta apresentada, deverão estar incluídos todos os IMPOSTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS DESPESAS pertinentes à execução do objeto.
Modalidade: Dispensa de licitação
Tipo de licitação: Menor Preço por Item.
Forma de Pagamento: Até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota Fiscal, devidamente atestada por servidor responsável, designado para verificação da quantidade de licenças efetivamente ativas do
referido sistema, bem como demais exigências fixadas neste termo de referência.
Prazo de Entrega: Conforme especificações em Ordem de Entrega.
Data da Proposta: ______/______/2025.
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.
 
 
 
 
 

 
 
 

____________________________________________________________
Assinatura do responsável pela contratação com carimbo

 

 

 
 

 

 

Documento assinado eletronicamente por JULIO CESAR NOGUEIRA DA SILVA, Chefe de Departamento, em 29/01/2025, às 15:55, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art.
11, § 3º, da Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0014106495 e o código CRC 5EDF2E0E.

Referência: Processo nº 0014.000130.00015/2025-17 SEI nº 0014106495

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade

